

**PROTOKÓŁ**  
Z XLV Sesji Rady Gminy w dniu 03.08.2018r.

Przed rozpoczęciem sesji Przewodniczący zaproponował uczczenie pamięci zmarłego Zenona Wardęgi, wieloletniego radnego i przewodniczącego Rady Gminy Czernica, minutą ciszy.

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 10.00 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 10 radnych. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Odczytano porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono (zał. nr 4 do protokołu).
3. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

**1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.**

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Na sesję dotarła radna Halina Popiołek.

Radna Moroz złożyła wniosek o wprowadzenie poprawki do zaproponowanego projektu uchwały. Celem poprawki będzie wprowadzenie zmiany, polegającej na przesunięciu części środków z funduszu sołeckiego wsi Wojnowice na wykonanie projektu oświetlenia ulicy Orlej w Wojnowicach w kwocie 5 000 zł. Chodzi o czas niezbędny na realizację projektu, który wynosi ok. pół roku. Zwlekając ze zmianą w budżecie do końca sierpnia nie uda się wykonać projektu i wykorzystać środków z funduszu sołeckiego do końca 2018r i nie będzie można uzyskać zwrotu wydanych środków z budżetu państwa.

Radny Wychudzki zwrócił uwagę, aby uzasadnienie do uchwały było pisane jednoznacznie, wskazując konkretnie jedną rzecz, aby uzasadnienie było bardziej czytelne. Zapytał też o środki w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych.

Skarbnik udzieliła informacji, że windykacją świadczeń zajmuje się GOPS, jest to ściągane przez komorników, następnie środki są przekazywane do Urzędu Marszałkowskiego.

Radna Moroz składa formalny wniosek o przesięgowanie środków z funduszu sołeckiego z wyposażenia świetlicy 5100 zł na projekt oświetlenia ul. Orlej w Wojnowicach.

Wójt - nie może być tak aby w trakcie sesji były wprowadzane zmiany. Było mówione aby z funduszu sołeckiego nie finansować projektów. Populistycznie Moroz powiedziała że wszyscy tak robią. Wójt w odpowiedzi stwierdził, że przedmiotem dzisiejszej sesji jest to co było wysłane w zwołaniu, dotyczy tych punktów, które przedstawiono. W sierpniu będzie kolejna sesja na której będzie można przedstawić tą sprawę.

Radna Moroz upiera się, że jej wniosek już 3 tygodnie leży na biurku urzędników.

Wójt poinformował, że wiele projektów o zmiany w funduszu sołeckim było zgłaszanych, będzie jeszcze sesja w drugiej połowie sierpnia, jak najszybciej aby można było zrobić zmiany w budżecie.

Magdalena Brandys odniosła się do tego, że wójt powiedział, że jest autorem wszelkich zmian w budżecie, stąd pytanie czy remont ul. Akacjowej w Ratowicach będzie znów wprowadzony do budżetu, bo z początkiem roku wypadł.

Radny Jaskuła – z przyczyn osobistych prosi aby nie bić piana, pytania nie znajdują akceptacji. Prawny wymóg jest taki abyśmy zrealizowali sesję wg programu zwołania wójta. Wójt powiedział że w ciągu 2 tygodni zrobi następną sesję, nie zawali się budżet i projekt zdąży się wykonać. Samowola na zebraniach wiejskich z rozdziałem funduszu sołeckiego, takie chęć wsi nie może znajdować odzwierciedlenia w budżecie gminy. Wykonany projekt leży 3 lata nie wiadomo po co. Stąd wniosek do wójta, aby przy następnym zatwierdzaniu rozdziału funduszu sołeckiego odrzucać zadania na wykonanie projektów.

Wójt nie przypomina sobie aby powiedział że jest autorem wszelkich zmian w budżecie i nie mówił także że zwoła sesję w ciągu 2 tygodni. Sesje są zwoływane przez przewodniczącego on tylko może zwołać sesję w trybie wnioskowym tak jak tą dzisiejszą. Wykonanie ul. Akacjowej w Ratowicach nie ma w proponowanych zmianach na dzisiejszej sesji. Do tego pytania i do innych stawianych pytań odniesie się na na następnej sesji.

Projekt uchwały nie został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, radna Moroz opuściła salę. Przed głosowaniem radni się pokłócili za sprawą pytania radnej I. Fuchs o to, do której szkoły będą dowożone dzieci w ramach zaproponowanej zmiany budżecie.

W głosowaniu brało udział 9 radnych:

7 głosów za, 1 głos przeciw (radna M. Brandys), 1 głos wstrzymujący się (radna I. Fuchs). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.

## **2/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027.**

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła projekt uchwały, który zawiera dostosowanie wielkości dochodów i wydatków budżetu po dokonanych zmianach, zgodnie ze złożonymi zmianami wynikającymi z uchwał zmieniających budżet jak również zarządzeniami wójta oraz zmiany w przedsięwzięciach zgodnie ze złożonym uzasadnieniem. Zmiany dotyczą tylko roku 2018.

Projekt uchwały nie został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 9 radnych, którzy głosowali w następujący sposób:

7 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (I. Fuchs, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu.

## **3/ zmiany uchwały nr XL/331/2018 Rady Gminy Czernica z dnia 14 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Czernica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.**

Sekretarz gminy Pan Marian Zaráś przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że zmiany dotyczą wykazu ulic w miejscowości Nadolice Wielkie. Miejscowość tą podzielono na dwa okręgi wg wykazu ulic znajdujących się w bazie starostwa powiatowego (WROSIP). Wykaz ten nie zawierał 7 ulic znajdujących się na obszarze miejscowości Nadolice Wielkie. Spowodowane to było brakiem uwidocznionej geometrii na mapach WROSIP. Proponuje się dopisanie brakujących ulic Bukowa, Sadowa, Srebrna i Miedziana do okręgu nr 12 a Lisią ,

Mączną i Parkową do okręgu nr 13. Uchwała ma charakter porządkowy i nie powoduje zmian granic okręgów wyborczych.

Radna Brandys zapytała czy nie nadawaliśmy nazw ulic w innych miejscowościach od czasu podjęcia zmienianej dzisiaj uchwały. Sekretarz wyjaśnił, że nadawaliśmy nazwy w innych miejscowościach gdzie nie ma podziału na okręgi i nie ma konieczności wypisywania w uchwałach nazw poszczególnych ulic.

Radny Wychdzki – prosi aby były zrobione wykazy przed wyborami wykaz wszystkich ulic nawet w miejscowościach nie podzielonych na ulice.

Radna Moroz wróciła na salę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 10 radnych, wszyscy byli za. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.

4. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10:34 zamknął XLV sesję Rady Gminy.



Przewodniczący  
Rady Gminy Głęboka  
*Leszek Kusiak*

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska